
  令和２年２月２７日 

 保護者の皆様 

常滑市教育委員会教育長 加藤 宣和 

常滑市立南陵中学校長  山本 宗雄 

 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

日頃は、本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

連日報道されています通り、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いでおり

ます。そこで、文部科学省および厚生労働省からの連絡に基づき、各校において以下のように対

応することとしますので、ご理解・ご協力のほどお願いいたします。 

 

１ 日頃の対応 

① 手洗い・うがい、手指の消毒の励行 

② せきエチケットの徹底 

③ せきやくしゃみなどの症状がある場合はマスクの着用 

④ 発熱等風邪の症状がみられる場合は、無理をさせず自宅で療養させる。 

 なお、次のような場合には、出席停止の扱いになりますので、常滑管轄の帰国者・接触者相談 

センター（０５６２－３２－１６９９）にご相談ください。 

 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合。（解熱剤を飲み続けなければなら

ないときを含みます）ただし、糖尿病、心不全、呼吸器疾患（CDPD 等）の基礎疾患がある

生徒は、この状態が２日程度続く場合。 

 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）のある場合。 

２ 卒業式の対応 

現在のところ、次のような対応を行い、実施する予定です。 

① 発熱や風邪の症状がある場合や強いだるさや息苦しさがある場合、参列はご遠慮ください。 

② 式場出入り口に消毒液を用意しますので、手指の消毒をお願いします。 

③ 式当日は、生徒及び学校関係者等もマスクを着用します。なお、参列される方もマスクの着

用をお願いします。 

④ ご家族の参列は、最小限の人数でお願いします。 

※ 内容をコンパクトにし、時間の短縮を図ります。 

新型コロナウイルスについては日々状況が変化しているため、必要に応じてこれらの内容を変

更したり、新たな事項を追加したりすることもありますのでご理解ください。 

《この件に関する問い合わせ先》 

常滑市立南陵中学校 担当 教頭 鵜飼 泰広   

電話 ３５－４００５ 


